
 

 

 
 
 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

Decreto D.D. 
 
 

Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di contributi per la mobilità internazionale 
Free Mover riservati alle studentesse e agli studenti del Dipartimento di Studi Umanistici per 
l’a.a. 2024/2025 - Approvazione Atti. 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO il Decreto D.D. Rep. n. 188/2024, Prot. n. 1712 del 31/10/2024 con il quale è stato 
pubblicato il Bando di selezione per il conferimento di contributi per la mobilità 
internazionale Free Mover riservati alle studentesse e agli studenti del Dipartimento di 
Studi Umanistici per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che il bando prevede tre slot di candidatura, ovvero 20.11.2024-10.02.2025 e 
07.04.2025, nel caso in cui i fondi non si esauriscano alla prima fase selettiva; 

CONSIDERATO che entro il 20 novembre 2024, data della prima scadenza per la presentazione delle 
domande, non era pervenuta alcuna candidatura; 

CONSIDERATO che in data 10 Febbraio 2025, ore 12.00, è scaduto il secondo termine per la 
presentazione delle domande; 

DATO ATTO che una candidatura è pervenuta regolarmente il 7 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che la Commissione, riunitasi il 20 febbraio 2025, aveva ritenuto che la domanda 
presentata fosse incompleta, invitando la candidata ad integrare la domanda con i 
documenti mancanti, ovvero curriculum, indicazione dei CFU conseguiti, lettera 
ufficiale di accettazione da parte dell’ente ospitante e descrizione più dettagliata del 
progetto di ricerca, ai sensi degli artt. 2, 3, 5 e 6 del Bando Rep. n. 188/2024, Prot. n. 
1712 del 31/10/2024; 

CONSIDERATO che la candidata ha consegnato la documentazione integrativa richiesta; 

VISTO il Verbale della Commissione, redatto, letto e approvato in data 20 febbraio 2025;  

VISTO il Verbale della Commissione, redatto, letto e approvato in data 7 marzo 2025; 

CONSIDERATO che le risorse assegnate al Dipartimento per borse Free Mover non si sono esaurite ed 
è quindi prevista un’ultima possibilità per l’invio delle candidature, con scadenza 
fissata al 7 aprile 2024. 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 
 
1) di approvare i Verbali del 20.02.2025 e del 07.03.2025 redatti dalla Commissione relativi alla 

valutazione delle candidature al Bando Free Mover del Dipartimento di Studi Umanistici - a.a. 
2024/2025; 

2) di approvare di la graduatoria sotto riportata, redatta dalla Commissione di selezione: 

 

 



 
 

 

 

 

CANDIDATA MATRICOLA PROGETTO IMPORTO 
DELLA BORSA 

DI STUDIO 

FRANCESCA 
MEMOLI 

20028590 Ricerca e raccolta di materiali bibliografici, non 
reperibili in Italia, utili per la stesura della tesi di 
laurea sulle credenze e i saperi alchemici nella 
letteratura francese (relatore di tesi: Prof. Filippo 
Fassina). Université Paris Nanterre e Université 
Bordeaux Montaigne. 

Euro 2.075,00 
(oltre IRAP 
carico ente) 

 

 

IL DIRETTORE 

(Prof. Michele Mastroianni) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-03-11T17:37:37+0100
	IT
	Michele Mastroianni




